[Messrs. Grant and Oliver were the president and prefect of the house. 7
.]
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ut praedictum es^ sive supellectilem, aut quid vis aliud ad me spectans,

habeat Scotorum seminarium jam Duaci residens, sub annexis con-

ditionibus quas volo et peto ut plane et prsecise serventur.

Prima est ut omnes pecuniar meae, sive collects ex venditione supel-

lectilis et aliorum bonorum meorum, quae vendentur peracto noviciatu

meo, statim sine mora transponantur in usum et possessionem dicti

seminarii, ad hunc duntaxat finem, ut illis alantur tot seminarists quot

possint, computando pro singulis annuatim centum et quinquaginta

florenos
;
tota pecuniarum summa collocata, ut pro nummis octodecim

unus nummus proveniat ; quod idem etiam volo ut fiat de pecuniis ac-

ceptis pro domo mea, quando vendetur. Si tamen aliquid ex summa

capital! supersit, quod non est sufficiens ad sustentationem unius semi-

naristsE, praeterea quidquid ex reditibus dictae summa?, vacantibus per

annum integrum iocis seminaristarum, non impendetur, volo ut totum

id reservetur, et ad censum ponatur, pro adjuvanda sustentatione perso-

narum quse requiruntur ad administrationem dicti seminarii, et ad

danda viatica iis qui ex eo numero mittentur a superioribus in Scotiam

sacerdotes saeculares, et operarii in vinea Domini.

Secunda, ut statim post donationem dictae summse, incipiantur qusori

apti et idonei pro seminario ejusque fine, qui exdictis reditibus alantur;

ita ut, infra annum si fieri possit, numerus seminaristarum, datae summse

correspondens, adimpleatur. Praeterea, discedente aut deficiente aliquo

ex illo numero, statim etiam quseratur aptus ac idoneus successor, ut

semper loca, quantum pro commoditate licebit, sint plena.

Tertia, ut in receptione seminaristarum, dimissione, gubernatione,

obligatione, universa denique administratione, serventur regulae sta-

tutae a superioribus, et communes aliis qui fuerint hactenus.

Quarta, ut hac mea fundatione fruatur seminarium quamdiii penes
societatis erit ejus administratio : quod si aliquando probarit societas

earn relinquere, aut ei adimatur, penes R. P. Generalem societatis erit

de tota summa, ut ipsi placuerit, ad alendos seminaristas Scotos sub

dictorum patrum regimine disponere.

Quinta, ut, si R. P. General! societatis visum fuerit, quod valde

desidero, sit semper unus aut alter Scotus societatis in seminario, ubi

dicti seminaristae residebunt.

Sexta, ut, cum catholica religio in Scotia fuerit stabilita, judicio R.

P. Generalis et Scotorum patrum societatis integra summa capitalis

i [It is not improbable that it was this donation by Curie of a house at

Antwerp, which was afterwards mistaken for a foundation, left by the bishop of

Ross, in that city. TV]
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transferaturjn Scotiam
;

et in universitate D. Andrea? fundatur ex ea

integrum serninarium, pro sustentatione tot seminaristarum Scotorum,

quot poteruntali; cujus rei executionem, sicut et dicti seminarii ad-

ministrationem, relinquo patribus societatis Scotis. Seminarists autem
tune erunt tantum philosophi et theologi.

[He then orders a certain number of masses and other prayers to be

said for his parents and himself, and, having added to his other dona

tions a reliquary, and a portrait of the queen of Scots, thus proceeds, ]

Ut omnia base dona sive mandata rite et recte suo tempore perfici-

antur, constituo mihi dilectissimos dominain Elizabethan! Curie, ami-

tarn meam, et dominum Henricum Clifford, qui sunt executores testa-

menti matris mese, et curatores mei, bonorumque meorum depositarii,

ut hsec omnia et singula mandata adimpleant,
* *

illisque do et

concede tantam et tarn plenam potestatem hoc faciendi, quantam per

jus illis dare et concedere possum: atque eandem illam potestatem eis

concedo, ut pecunias illas meas, quse jam collocantur in manibus mer-

catorum ad fructum reddendum, sub regimine suo servent, et con-

tinuent eorum collocationem usque ad ultimum Junii qui fuerit in anno

Domini nostri 1620, si tamdiu vixero, et, intra tres menses sequentes,

eas earumque proventus tradant in usum seminarii praedicti Scoto

rum. * * *

Quod haac sit voluntas mea, de omnibus et singulis praedictis, quam
volo et mando utimpleatur secundum praedictum tenorem et planum

verborum sensum, cum ea firmitate, quse firmissime per leges impleri

potest per modum donationis inter vivos, quee valere incipiet, emissis

post biennium votis in societate Jesu, vel, si antea me mori contingat,

proximo mense Julii vel Decembris, qui post mortem meam occurret ;

quo casu tamen, cum hsec dispositio per modum donationis inter vivos

non subsisteret, volo ut valeat per modum testamenti, aut cujusvis alte-

rius transportationis quse firmissima haberi potest, cum sit rnens mea et

plena intentio, ut singula sic disponantur, sicut jam dictum est. Mann

mea signavi et sigillo firmavi, Antwerpiae, primo die Septembris, anno

Domini 1618.
HlPPOLYTUS CURLE.

No. L. (Referred to at page 127).

*** Curies Assignment of his Property to the Scots College at Douay.

Sept. 9, 1626.

[Copy in the possession of the Rev. George Oliver.]

Coram nobis, notariis publicis et testibus infra nominatis, personaliter

constitute reverendus pater Hippolytus Curie, societatis Jesu religiosus
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et sacerdos, dixit et declaravit sese juxta sibi concessam a reverendo

patre provinciali de bonis suis omnibus libere disponendi facultatera,

cujus tenor iriferius describetur, velle de iisdem disponere, eorumque
dominium et jus omne absolute ab se abdicare.

Igitur re mature deliberata et Deo commendata, a nemine, uti asse-

ruit, persuasus nee inductus, sed libere et proprio suo motu, bona sua

omnia, quascuraque sint et ubicumque locorum existant, item jura et

actiones sibi quomodocumque competentia, per donationem inter vivos

perpetuam et irrevocabilem, et alias quocumque potest meliore et effi-

caciore titulo, dedit, transtulit, cessit, ac tenore prsesentis publici instru

ment! dat, transfert, cedit eollegio Duacensi societatis Jesu, sub modo,

fine, forma, et conditionibus sequentibus.

Imprimis, vult et mandat bonorum, jurium, et actionum prsedictorum

plenum dominium et proprietatem ex nunc esse et manere penes dictum

collegium societatis,
1 ad effectum et usque ad tempus, quo ex eis eorum

que proventibus ac redditibus annuis religio catholica et animarum

salus in Scotia, per ejusdem societatis operarios, publice ac libere pro-

moveri, ibidemque collegium loco opportuniore, ab eadem societate

deligendo, stabiliri, et ex toto vel ex parte fundari, possit.

Quamdiu vero, per temporum injuriam et catholicorum persecu-

tionem id libere fieri non poterit, praedictorum bonorum fructus et

proventus in usum et commodum seminarii Scotorum Duaci conver-

tentur et applicabuntur, idque quamdiu societas ejusdem seminarii

curam et administrationem, sub regulis, legibus, et conditionibus quas
in Domino expedire vel non expedire judicaverit, retinebit, et non alias

neque aliter. Quod si aliquando societas, vel sponte sua dimitteret,

vel alias quomodocumque induceretur ad prsedictam curam et adminis

trationem dimittendam, liberum plane ac integrum erit ejusdem socie

tatis superioribus de praedictis omnibus bonis, juribus, actionibus,

eorumque reditibus ac fructibus, prout in Domino ad majus spirituale

Scotorum bonum judicaverint, disponere; sive id sit pro seminario

sejuncto, sive pro subsidio personarum ejusdem societatis quee in mis-

sione Scotica versabuntur, et in earn quoquomodo adlaborando incum

bent. Porro cum primum (quod a Dei bonitate et misericordia

sperandum est) licuerit societati in Scotia libere habitare, suasque

functiones publice exercere, prsedicta omnia bona, jura, et actiones,

1

[The reader will scarcely fail to remark this expression, which occurs also in

the preceding sentence, and is not among the least suspicious features in the

present instrument. Perhaps, however, it means no more, than that the govern
ment of the college was in the hands of the society. T.~]
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cum omnibus eorum fructibus et proventibus ad supradicti collegii in

Scotia fundationem, vel fimdationis initium, applicari debebunt; ita ut

ex tune nihil prorsus illorum dicto seminario accedat, aut in ejus usum
commodumve ullo modo irnpendatur, adeo ut nee ipsimet societati id

facere aut permittere liceat, etiam ad personse cujuscumque instantiam,

petitionem, aut mandatum.

Denique pensio annua sexcentorum aureorum, quam habet a rege
catholico, super arcam triurn Clavium Madrid, quoad vixero (sic) et a

rege solvetur, cedet et impendetur in usum, commodum, et bonum
dictse missionis Scoticae ejusdem societatis. 1

Et talem, quoad prsedicta omnia et singula, esse suam voluntatem et

irrevocabilem dispositionem suprad ictus comparens asseruit
; promisit-

que et promittit eadem inviolabiliter observare et adimplere, contrariis

quibuscumque renunciando, et, pro eorum securitate et implemento,
bona sua omnia praesentia et futura generaliter et specialiter obligando

et hypothecando : Et ad prremissa ubivis locorum, et eoram quibus

cumque personis et judicibus, suo nomine renovandum, &c., constituit

suos generales et speciales procuratores irrevocabiles nobilem virum

D. Philippum de Broida, juris utriusque doctorem et consiliarium urbis

Duacenae, et Magistrum Andream de Apvril, ejusdem urbis secretarium,

et eorum quemlibet in solidum ; promittens, sub antedicta bonorum

suorum obligatione et hypotheca, ratum se habiturum quicquid ab eis

vel eorum aliquo fuerit gestum.

Et cum idem comparens non intenderit nee intendat, in praemissis

omnibus et singulis, ullum dictae societati onus aut gravamen imponere,

praesertim quod ab ejus constitutionibus, regulis, ac usibus sit alienum,

ideo enixe rogavit et rogat ejusdem societatis superiores, ad quos per-

tinet, ut eadem grata et accepta habere dignentur.

Acta haec fuerunt corarn nobis, notariis publicis infrascriptis, prae-